
ZPRÁVA Z VÝJEZDU 

MS TERÉNNÍ LUKOSTŘELBA 

 Cortina d´Ampezzo, Itálie  

Mistrovství světa dospělých a juniorů v terénní lukostřelbě se konalo ve dnech 

4.– 9.9.2018, za ČR zúčastnili: 

Muži RL:   Tadeáš Kalvas 
Muži KL:    Martin Vaněk 
Muži HL:   Richard Kocourek 
 
Ženy RL:   Jindřiška Vaněčková 
    Jana Cimická 
    Marie Horáčková 
Ženy KL:   Jana Peroutková 
Ženy HL:   Martina Macková 
 
Junioři HL:   Jakub Zimmer 
Juniorky RL:   Monika Březinová 
Juniorky KL:   Martina Zikmundová 
  
Vedoucí výjezdu:  Zdeněk Horáček 
Trenér:   Luděk Zimmer  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Mistrovství světa se zúčastnilo 261 závodníků z 31 států. Oficiální trénink a první 
kvalifikační den se závodilo za slunečného počasí. Terén pro kvalifikaci byl velmi 
náročný, protože se střílelo v nadmořské výšce 2 200 m, s výškovým rozdílem na 
okruhu cca 200 m.  
Druhý kvalifikační den přišly mraky a hustý déšť, který ještě více ztížil pohyb 
v terénu. 
 
Toto MS se střílelo v novém formátu, kdy v každé kategorii postupovalo 22 
závodníků s tím, že první dva měli jisté semifinále. 
 
Do eliminačních soubojů se z našich probojovali Tadeáš Kalvas, Jana Cimická, 
Jindřiška Vaněčková, Marie Horáčková, Monika Březinová – všichni reflexní luk, 
Martina Macková a Jakub Zimmer v holém luku, Martina Zikmundová 
v kladkovém luku. Martin Vaněk se v druhém kvalifikačním kole posunul z 32 
místa na 22 místo, kde byli celkem tři závodníci, kteří měli rozstřel o postup do 
mezi 22 závodníků. Tady se ne úplně Martinovi zadařilo a bohužel v rozstřelu 
nepostoupil. 
 
V eliminacích se v prvních soubojích dařilo pouze Martině Mackové a Marii 
Horáčkové, které své soupeřky porazili a postoupili do dalšího kola. Tady obě 
skončily, když Martina Macková prohrála se soupeřkou z Francie a Marie 
podlehla v rozstřelu svojí soupeřce z Polska. 
 
Kompletní výsledky najdete na:  
 
http://ianseo.net/TourData/2018/3123/BOOK.pdf?time=2018-09-
09+15%3A51%3A32  
 
 
Všem našim účastníkům patří poděkování za velmi dobrou reprezentaci české 
lukostřelby. 
 
 
 
        Zdeněk Horáček v.r. 
            vedoucí výjezdu 

http://ianseo.net/TourData/2018/3123/BOOK.pdf?time=2018-09-09+15%3A51%3A32
http://ianseo.net/TourData/2018/3123/BOOK.pdf?time=2018-09-09+15%3A51%3A32

